

7 grudnia 2007



„Mówią wieki” o regionie świętokrzyskim

W grudniu ukaże się numer magazynu „Mówią wieki”, który powstał we współpracy z Departamentem Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i w całości będzie poświęcony historii regionu świętokrzyskiego oraz ludziom z nim związanym. Autorzy publikacji będą próbowali pokazać historię Polski poprzez pryzmat wydarzeń, jakie miały miejsce w cieniu symbolicznego Świętego Krzyża, gdzie relikty kultu pogańskiego do dziś sąsiadują z jednym z najważniejszych polskich sanktuariów.

W grudniu ukaże się numer magazynu „Mówią wieki”, który powstał we współpracy z Departamentem Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i w całości będzie poświęcony historii regionu świętokrzyskiego oraz ludziom z nim związanym. Autorzy publikacji będą próbowali pokazać historię Polski poprzez pryzmat wydarzeń, jakie miały miejsce w cieniu symbolicznego Świętego Krzyża, gdzie relikty kultu pogańskiego do dziś sąsiadują z jednym z najważniejszych polskich sanktuariów. Zaprezentują bogactwo i różnorodność ziemi świętokrzyskiej, gdzie obok malowniczych łąk, lasów i pięknych Gór Świętokrzyskich, które aż do XIX wieku uważano za najwyższe góry Królestwa Polskiego, istnieją liczne ślady po najstarszym w Polsce okręgu przemysłowym. Wydawnictwo pomoże nam także znaleźć odpowiedź na pytanie, jakie były początki Łysogórskiej Baby Jagi, która ubrana w pasiastą zapaskę i wzorzystą chustę stała się swoistym symbolem naszego regionu.

W magazynie, który pozwala odkryć nowe, nieznane oblicze regionu świętokrzyskiego, znajdziemy również artykuły o historii Kielc, które w XIX w. awansowały z prowincjonalnego, małomiasteczkowego ośrodka do miasta wojewódzkiego, a następnie gubernialnego.

W poniedziałek, 10 grudnia, o godz. 13.00 w Muzeum Narodowym odbędzie się promocja „świętokrzyskiego” Magazynu Historycznego „Mówią Wieki”, na którą serdecznie zapraszamy.

Więcej informacji o piśmie można znaleźć na stronie: <http://www.mowiawieki.pl/>